
Dodatek č. 1 k ŠVP ZV 

Název: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola pro život“ 

Č. j. 224/ZŠ/23 

Platnost: od 1. 9. 2023 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 

Adresa školy: Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

Ředitel školy: Mgr. Veronika Černá 

Koordinátor ŠVP: Mgr. Michaela Petruš 

Platnost Dodatku č. 1 k ŠVP ZV: od 1. 9. 2023 

Datum projednání Dodatku č. 1 k ŠVP ZV pedagogickou radou: 26. 6. 2023 

Datum schválení Dodatku č. 1 k ŠVP ZV školskou radou: 25. 8. 2023 

 

Tento Dodatek č. 1 k ŠVP ZV „Škola pro život“ Základní školy Radonice upravuje, doplňuje 

a rozšiřuje hodnocení výsledků vzdělávání žáků na 2. stupni základní školy. 

 

V Radonicích dne 25. 8. 2023 

 

Mgr. Veronika Černá v. r. 

ředitelka školy  



Hodnocení vzdělávání výsledků žáků na 2. stupni Základní školy Radonice, p. o. 

Hodnoty (váhy) známek 

V souladu s možnostmi používaného programu Bakaláři je při klasifikaci žáků na 2. stupni 

základní školy využívána hodnota (váha) známek. V následujícím přehledu jsou uvedeny 

hodnoty (váhy) známek v jednotlivých předmětech a s ohledem na různé formy ověřování 

znalostí a dovedností. 

Aktivity typu „B“ rozšiřují základní klasifikaci. 

Aktivity typu „C“ jsou dobrovolné aktivity, kterými žáci mohou v jednotlivých předmětech 

ovlivnit svou klasifikaci. Patří sem především dobrovolné domácí úkoly, kontrola a klasifikace 

vzorně vedeného sešitu. 

  



Hodnoty známek                       ČESKÝ JAZYK 

Tematické zaměření  Hodnota známky 

Písemné práce (pololetní, čtvrtletní)  6 

Slohové práce – kontrolní  5 

Slohové práce – cvičné, přípravné  3 

Olympiády  

 vítězství ve školním kole  

 70 % úspěšnosti ve školním kole 

 okresní/obvodní kolo 

 krajské kolo 

 

8 

7 

9 

10 

Čtení s porozuměním, práce s textem 5 

Prezentace četby – 1x za 2 měsíce 4 

Recitace 3 

Testy 4 

Pravopisná cvičení doplňovací 4 

Diktáty 4 

Ústní zkoušení 5 

Aktivita v hodině 1 

Skupinová práce 3 

Projekt 3 

Domácí příprava  2 

Aktivity typu „B“  

 

 

 

4 

Referát (+ ústní prezentace referátu) 

Prezentace na zadané téma 

Esej 

Učení mladších 

Příspěvek do školního/obecního časopisu 

Poster 

Vedení portfolia  

Aktivity typu „C“  

 

 

 

2 

Prezentace vlastní četby  

Prezentace před třídou na vlastní téma 

Dobrovolný domácí úkol 

Účast v jakékoliv soutěži daného oboru 



Prezentace mimoškolní činnosti související 

s výukou daného předmětu – návštěva 

divadla, kina, výstavy apod. 

Příprava tematicky zaměřených materiálů – 

křížovky, osmisměrky, hry, pracovní listy 

apod. 

Vlastní nápad na aktivitu 

 

  



Hodnoty známek                                     CIZÍ JAZYKY 

Tematické zaměření   Hodnota známky  

Písemné práce (pololetní, čtvrtletní)   6  

Slohové práce – kontrolní   5  

Slohové práce – cvičené, přípravné   3  

Olympiády   

 vítězství ve školním kole  

 70 % úspěšnosti ve školním kole  

 okresní/obvodní kolo  

 krajské kolo  

  

8  

7  

9  

10  

Četba cizojazyčného textu v originále (beletrie, 

odborné články, články z novin/časopisů apod.) 

 

3 

Četba a překlad cizojazyčného textu v originále  5 

Čtení s porozuměním, práce s textem  5  

Recitace  3  

Testy  4  

Doplňovací cvičení   4  

Diktáty  4  

Ústní zkoušení  5  

Aktivita v hodině  1  

Skupinová práce  3  

Projekt  3  

Domácí příprava   2  

Výherci kvízu na gramatická cvičení či slovní 

zásobu  

2  

Aktivity typu „B“    

  

  

  

4  

Referát (+ ústní prezentace referátu)  

Prezentace  

Esej  

Učení mladších  

Příspěvek do školního/obecního časopisu  

Poster  

Vedení portfolia   



Aktivity typu „C“    

  

  

  

2  

Prezentace před třídou na vlastní téma   

Dobrovolný domácí úkol  

Účast v jakékoliv soutěži daného oboru  

Prezentace mimoškolní činnosti související s výukou 

daného předmětu – návštěva divadla, kina, výstavy 

apod.  

Příprava tematicky zaměřených materiálů – 

poslechové cvičení, křížovky, osmisměrky, hry, 

pracovní listy apod.  

Vlastní nápad na aktivitu  

 

  



Hodnoty známek            MATEMATIKA 

Tematické zaměření  Hodnota známky 

Písemné práce (pololetní, čtvrtletní)  6 

Olympiády, matematické soutěže 

 vítězství ve školním kole  

 40 % úspěšnosti ve školním kole 

 okresní/obvodní kolo 

 krajské kolo 

 

8 

7 

9 

10 

 

Písemné testy 4 

Ústní zkoušení, větší testy 5 

Aktivita v hodině 1 

Skupinová práce 3 

Aktivity typu „B“  
  

  

4 

  

  

Výpočty logických úkolů, matematických 

hádanek 

Učení mladších 

Aktivní účast na školní expedici 

Aktivity typu „C“  

2 Dobrovolný domácí úkol 

Vlastní nápad na aktivitu 

 

  



Hodnoty známek                      INFORMATIKA 

Tematické zaměření  Hodnota známky 

Písemné práce (pololetní, čtvrtletní)  6 

Účast v ICT soutěžích  

- školní kolo 

- 70 % úspěšnosti v 1. kole 

- úspěch ve 2. kole 

- finále soutěže 

 

8 

7 

9 

10 

Řešení zadaných problémů (komplexně) 5 

Interpretace problému 3 

Testy 4 

Cvičení z ICT 4 

Ústní zkoušení (propojení teorie a praxe) 5 

Aktivita v hodině 1 

Skupinová práce 3 

Projekt 3 

Domácí příprava  2 

Aktivity typu „B“  

 

 

4 

Referát (+ ústní prezentace referátu) 

Prezentace 

Učení méně zkušených 

Příspěvek do školního/obecního časopisu 

Vedení portfolia  

Aktivity typu „C“  

 

 

 

 

2 

Prezentace vlastního tématu (co mě baví)  

Dobrovolný domácí úkol 

Práce s grafickým tabletem – grafická řešení 

Prezentace mimoškolní činnosti související 

s výukou daného předmětu – návštěva 

eventů 

Příprava tematicky zaměřených materiálů – 

křížovky, osmisměrky, hry, pracovní listy 

apod. 

Vlastní nápad na aktivitu 



Hodnoty známek             FYZIKA, CHEMIE, PŘÍRODOPIS, ZEMĚPIS 

Tematické zaměření  Hodnota známky 

Písemné práce (pololetní, čtvrtletní)  6 

Olympiády  

 vítězství ve školním kole 

 školní kolo – 40 % úspěšnosti 

 okresní/obvodní kolo 

 krajské kolo  

 

 8 

7 

9 

10 

 

Písemné testy 4 

Ústní zkoušení 

Testy většího rozsahu  
5 

Pokusná měření 3 

Skupinová práce 3 

Aktivita v hodině 1 

Aktivity typu „B“  

  

  

  

  

4 

  

  

  

Referát (výroba a jeho prezentace) 

Prezentace 

Esej 

Učení mladších 

Pokus (příprava a jeho prezentace) 

Poster (výroba a jeho prezentace) 

Aktivní účast na školní expedici 

Aktivity typu „C“  
2 

Vlastní nápad na aktivitu 

 

  



Hodnoty známek             DĚJEPIS 

Tematické zaměření  Hodnota známky 

Písemné práce (pololetní, čtvrtletní)  6 

Olympiády  

 vítězství ve školním kole 

 školní kolo – 40 % úspěšnosti  

 okresní/obvodní kolo 

 krajské kolo 

8 

7 

9 

10  

Testy 4 

Ústní zkoušení, větší testy 5 

Aktivita v hodině 1 

Skupinová práce 3 

Aktivity typu „B“  

  

  

  

4 

  

  

  

  

Referát (výroba a jeho prezentace) 

Prezentace 

Poster  

Učení mladších 

Prezentace mimoškolní činnosti 

související s výukou daného předmětu – 

návštěva divadla, kina, výstavy apod.  

Aktivní účast na školní expedici 

Aktivity typu „C“  

  

2 

  

Příprava tematicky zaměřených materiálů 

– křížovky, osmisměrky, hry, pracovní 

listy apod.  

Vedení portfolia 

Vlastní nápad na aktivitu 

 

  



Hodnoty známek             VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 

Tematické zaměření  Hodnota známky 

Písemné práce (pololetní, čtvrtletní)  6 

Testy 4 

Ústní zkoušení, větší testy 5 

Aktivita v hodině 1 

Skupinová práce 3 

Aktivity typu „B“  
  

  

  

4 

  

  

  

  

Referát (výroba a jeho prezentace) 

Prezentace 

Diskuze 

Učení mladších 

Aktualita 

Aktivní účast na školní expedici 

Aktivity typu „C“  

  

2 

  

Příprava tematicky zaměřených materiálů 

– křížovky, osmisměrky, hry, pracovní 

listy apod.  

Vedení portfolia 

Vlastní nápad na aktivitu  

 

  



Hodnoty známek       VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 

Tematické zaměření  Hodnota známky 

Testy  5 

 Aktivita v hodině - diskuze 4 

Skupinová práce 3 

Aktivity typu „B“  

4 

Referát (výroba a jeho prezentace) 

Prezentace 

Učení mladších 

Poster (výroba a jeho prezentace) 

Aktivní účast na školní expedici 

Aktivity typu „C“  

  

2 

  

Příprava tematicky zaměřených materiálů 

– křížovky, osmisměrky, hry, pracovní 

listy apod.  

Vedení portfolia 

Vlastní nápad na aktivitu 

  



Hodnoty známek                 VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

Tematické zaměření  Hodnota známky 

Aktivity během vyučovací hodiny 1 

Aktivity typu „B“  

  

  

  

4 

  

  

  

Projekt (umělec, malíř, dílo) + ústní 

přednes  

Návštěva galerie/výstavy/muzea + referát 

Výzdoba školy – nástěnky, okolí, … 

Tvoření portfolia 

Využití netradiční techniky v umění  

Vedení portfolia 

Aktivity typu „C“  
2 

Vlastní nápad na aktivitu 

 

  



Hodnoty známek           HUDEBNÍ VÝCHOVA 

Tematické zaměření  Hodnota známky 

Aktivity během vyučovací hodiny 1 

Aktivity typu „B“  

  

  

  

  

  

  

4 

  

  

  

  

  

  

Zhudebnění literárního textu a vlastní podání  

Výroba pomůcky na HV  

Vlastní skladba na libovolný hudební nástroj 

(i vlastní výroby)  

Referát  

Návštěva koncertu, muzikálu + referát  

Návštěva Muzea hudby + referát  

Školní tančírna (organizace)  

Školní koncert (pro MŠ, ZŠ, seniory, rodiče)  

Vytvoření kapely a její koncert  

Hudební okénka pro školní rozhlas  

Tvorba a realizace školního muzikálu  

Lapač zvuků - skladba ze zvuků světa kolem 

nás   

Aktivity typu „C“  

2 Vlastní nápad na aktivitu  

 

  



Hodnoty známek           TĚLESNÁ VÝCHOVA 

Tematické zaměření  Hodnota známky 

Aktivity během vyučovací hodiny 1 

Aktivity typu „B“  

  

  

  

  

4 

  

  

  

  

Tvorba a realizace tréninkové karty  

Individuální růst v průběhu roku  

Reprezentace školy – meziškolní   

Reprezentace školy – volnočasová 

Výroba pomůcek na TV  

Škola sportuje - tvorba sportovních 

koutků     

Tvorba a realizace výzvy (MŠ, ZŠ, 

učitelé, rodiče)  

Ranní rozcvičky pro ranní ptáčata  

Aktivity typu „C“  

2 Vlastní nápad na aktivitu 

 

  



Hodnoty známek PRACOVNÍ ČINNOSTI – TECHNICKÉ ČINNOSTI,  

PĚSTITELSTVÍ A CHOVATELSTVÍ 

Tematické zaměření  Hodnota známky 

Aktivity v průběhu hodiny 1 

Aktivity typu „B“  

  

  

  

  

4 

  

  

  

  

Referát (výroba a jeho prezentace) 

Prezentace 

Výjimečný chovatelský úspěch 

Výjimečný pěstitelský úspěch 

Úprava/zvelebování školního prostředí 

Pomoc s prací ostatním 

Poster (výroba a jeho prezentace) 

Aktivity typu „C“  2 

Vlastní nápad na aktivitu 

 

  



Hodnoty známek              PRACOVNÍ ČINNOSTI – PŘÍPRAVA A VAŘENÍ POKRMŮ 

Tematické zaměření  Hodnota známky 

Příprava na hodinu – sestavení 

receptu/jídelníčku, zajištění potřebných 

surovin k přípravě pokrmů apod. 

1 

Aktivita v hodině  1 

Skupinová práce 3 

Projekt 3 

Aktivity typu „B“   

 

4 

Zpracování receptu a jeho ústní/praktická 

prezentace  

Poster 

Vedení portfolia 

Aktivity typu „C“   

 

 

 

 

 

 

2 

Dobrovolný domácí úkol 

Prezentace mimoškolní činnosti související 

s výukou daného předmětu – návštěva 

food/gastro festivalů, kuchařských kurzů 

apod. 

Prezentace shlédnutého 

pořadu/filmu/dokumentu vztahujícímu se 

k vaření, potravinám, kultuře stolování 

apod. 

Příprava tematicky zaměřených materiálů – 

křížovky, osmisměrky, hry, pracovní listy 

apod.  

Vlastní nápad na aktivitu 

 

  



Hodnoty známek/podmínkový systém                      VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Tematické zaměření  Hodnota známky 

Ověřování znalostí – ústní, písemné  3 

Skupinová práce 3 

Projekt 3 

Domácí příprava  2 

Aktivity v rámci vyučovací hodiny 1 

Aktivity typu „B“   

 

 

 

4 

Referát (+ ústní prezentace referátu) 

Prezentace 

Esej 

Učení mladších 

Tvorba článků, grafické úpravy apod. 

související s přípravou školního časopisu 

Poster (výroba a jeho prezentace) 

Vedení portfolia, zápisníku apod.  

Aktivity typu „C“  

 

 

 

2 

Prezentace vlastní tvorby související 

s výukou daného předmětu  

Dobrovolný domácí úkol 

Účast v soutěži daného oboru 

Prezentace mimoškolní činnosti související 

s výukou daného předmětu 

Příprava tematicky zaměřených materiálů – 

křížovky, osmisměrky, hry, pracovní listy 

apod. 

Vlastní nápad na aktivitu 

  

Jednotlivé aktivity budou voleny s ohledem na charakteristiku daného volitelného předmětu. 


